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»بی بی« بالاتر از قانون! 
 کنست اسرائیل در اقدامی تازه هم سو با منافع 
جریان راست و بنیامین نتانیاهو، به پیش نویس 
قانون منع عزل بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم رأی مثبت داده است. این لایحه به 
مصونیت قضایی نتانیاهو و منع عزل وی از 
نخست وزیری به دلیل داشتن پرونده هایی در 
دستگاه قضا منجر خواهد شد. جریان راست از 
سال 2003 تاکنون در اراضی اشغالی قدرت 
را در اختیار دارد. طی 20 سال گذشته عملًا 
جریان چپ در اراضی اشغالی از قدرت خارج 
شد و احــزاب چپ گرایی که باقی مانده اند، 
قــدرت چندانی ندارند و قــادر به پیروزی در 
مقابل راست گرایان نیستند. بنیامین نتانیاهو 
ــدت 12  ــال 2009 تــا 2021 بــه م کــه از س
سال متوالی پست نخست وزیری را در اختیار 
داشت، در حذف و تضعیف جریان چپ از قدرت 
نقش پررنگی ایفا کرد. تضعیف چپ گرایان 
اسرائیلی و شکاف در میان راست گرایان به 
انشعاب برخی افراد سرشناس از حزب لیکود 
به عنوان مهم ترین حزب راست گرا در اسرائیل 
ــرادی که از لیکود جدا شدند،  منجر شد. اف
احــزاب دیگری تشکیل دادنــد و سعی کردند 
در رقابت با لیکود پیروز شوند و پست نخست 
وزیری را از نتانیاهو بگیرند. نتانیاهو در سال 
2020 به ناچار با بنی گانتز، رئیس حزب آبی و 
سفید ائتلاف کرد. مطابق این ائتلاف قرار بود 
نتانیاهو برای مدت دو سال نخست وزیری را 
در اختیار داشته باشد و سپس گانتز در دو سال 
بعد این پست را در اختیار گیرد، اما نتانیاهو به 
وعده خود عمل نکرد و کابینه فروپاشید و عملا 
گانتز نیز شاهد سقوط جایگاه خود در اسرائیل 
بــود. در واقــع، نتانیاهو در 12 سال گذشته 
ضمن ایــن که به گــونــه ای عمل کــرد که چپ 
گرایان شانس رسیدن به قدرت را در اسرائیل 
از دست دادنــد، رقبای بنام و برجسته اش در 
میان راست گرایان را نیز عملًا از قدرت حذف 
کرد. اکنون نتانیاهو در دور جدید تحرکات 
خود برای قبضه کامل قدرت، درصدد تضعیف 
دستگاه قضایی اسرائیل بر آمده است. نتانیاهو 
سه پرونده فساد در نظام قضایی اسرائیل دارد 
و دستگاه قضا نیز زیر فشار سنگین نتانیاهو 
ــت. از  ــرای تبرئه وی نرفته اس و حامیانش ب
اواخــر دسامبر 2022 که نتانیاهو بار دیگر 
و پس از یک سال وقفه، پست نخست وزیری 
جدی  عزمی  گرفت،  اختیار  در  را  اسرائیل 
برای تضعیف دستگاه قضا از خود نشان داد. 
کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست نتانیاهو در 
چهارم ماه ژانویه سال جاری میلادی طرحی 
برای اصلاح نظام قضایی این رژیم ارائه کرد. 
او که از سال ها پیش به اتهام فساد، رشــوه و 
خیانت در امانت تحت محاکمه قضایی قرار 
دارد، بنا دارد با آن چه اصلاح نظامی قضایی 
نامیده، از محاکمه فرار کند. در همین حال، 
قانون  تصویب  و  مصونیت  کسب  با  نتانیاهو 
منع عزل وی از نخست وزیری، رسماً تضعیف 
دستگاه قضایی را که تنها دستگاه مستقل در 
اسرائیل محسوب می شود، اجرایی می کند. 
ایــن اقــدام هــای نتانیاهو در حالی همچنان 
ادامـــه دارد کــه سرزمین های اشغالی طی 
گسترده  اعتراضات  شاهد  اخیر  هفته های 
صهیونیست ها به ایــن لایحه اســت. بیش از 
200 هزار نفر در تظاهرات هفته گذشته علیه 
نتانیاهو شرکت کردند. معترضان خواستار 
توقف پروسه تصویب آن در پارلمان هستند، 
زیرا این لایحه از دید آن ها نوعی »کودتا« علیه 

دستگاه قضایی است.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

اظهارنظر روز

استفان والت، نظریه پرداز مطرح روابط بین الملل در یادداشتی از »آشتی« ایران و سعودی 

به عنوان زنگ هشدار برای آمریکا یاد کرده است

آشتی ایران ـ عربستان زنگ هشدار برای آمریکا

الملل - تنش هــوایــی مسکو-  بین  گــروه 
واشنگتن آن هم برفراز دریای سیاه اوج گرفته 
اســت. دو جت روســی سوخو 2۷ با انجام آن 
چه   ارتش ایالات متحده   رهگیری بی پروای 
هوایی  حــریــم  در   MQ-9 Reaper پهپاد 
بین المللی توصیف کرده، باعث شدند تا پهپاد 
آمریکایی به دریا سقوط کند. پنتاگون اعلام 
کرده برخورد یکی از جنگنده های روسی با 
این پهپاد باعث سقوط آن بوده است. به گفته 
ارتش ایالات متحده چندین بار قبل از برخورد، 
MQ-9 سوخت  جنگنده های روســی روی 
ریختند و احتمالًا سعی در کور کردن یا آسیب 
رساندن به آن داشتند و در مانورهای ناایمن 
در مقابل پهپاد پرواز کردند. پنتاگون گفته که 
روسیه این پهپاد را بازیابی نکرده و احتمالًا جت 
روسی نیز آسیب دیده است. ژنرال جیمز هکر 
که بر نیروی هوایی ایالات متحده در منطقه 
نظارت دارد، در بیانیه ای گفت: »در واقع، 
ــدام غیرایمن و غیرحرفه ای روس هــا  ایــن اق
تقریباً باعث شد هر دو هواپیما سقوط کنند.« 
ــاع روسیه  ایــن در حالی اســت که وزارت دف
تماس هواپیمای این کشور با هواپیمای بدون 
سرنشین آمریکایی را تکذیب کرد و گفت که 
این پهپاد پس از »مانوری تند« سقوط کرده 
است. این پهپاد در نزدیکی شبه جزیره کریمه 
که مسکو در سال 201۴ از اوکراین به خاک 
ــده اســت.  ــود ضمیمه کــرد، شناسایی ش خ
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: »جنگنده های 
روسی از سلاح های خود استفاده نکردند، با 
پهپاد تماسی نداشتند و به سلامت به فرودگاه 
خود بازگشتند«. پس از بروز جنگ اوکراین 
و مواضع و اقدامات حمایتی بسیار گسترده 
آمریکا و متحدانش از جمله حمایت نظامی و 
تسلیحاتی از اوکراین، روابط روسیه و ایالات 
متحده وارد روند تنش های روز افــزون شده 
است. این مسئله با توجه به پشتیبانی های 
اطلاعاتی ناتو و آمریکا از اوکراین که   با استفاده 
از انــواع سکوهای اطلاعاتی مانند ماهواره 
ها، هواپیماهای آواکس و البته انواع مختلف 
ریپر«   9 کیو  »ام  مانند  تجسسی  پهپادهای 
انجام می شود، علاوه بر فراهم آوردن اطلاعات 
بسیار مهم و حساس درباره مواضع و تحرکات 
نیروهای روسی در مناطق مختلف اوکراین 
موجب شده تا ارتش اوکراین بتواند ضربات 
مهمی به روس ها وارد آورد. روسیه به خوبی 

از هدف تحرکات و عملیات پروازی پهپادهای 
شناسایی و تجسسی آمریکا آگاه بوده و بارها 
به واشنگتن در این زمینه هشدار داده است. 
حادثه برخورد هوایی روز سه شنبه بر فراز 
دریای سیاه در زمینه تقابل نظامی روسیه و 
آمریکا تحولی مهم و بی سابقه محسوب می 
شود و در واقع برای اولین بار در عرصه رهگیری 
هوایی هواگردهای غربی به خصوص آمریکایی 
توسط نیروی هوایی روسیه، مسکو به صورت 
عملی اقدام به مقابله با پهپاد آمریکایی کرده 
که در نهایت به سرنگونی آن منجر شده است. 
پرواز این پهپاد با فرستنده خاموش در حال 
انجام   و در حال نقض مرزهای منطقه موقت 
ایجاد شده از زمان آغاز عملیات ویژه نظامی 
در اوکراین بود. این مرزها به کلیه کاربران 
با  مطابق  و  ــلاغ  اب بین المللی  هوایی  حریم 
استانداردهای بین المللی منتشر شده است. 
به نظر می رسد این اقــدام روسیه هشداری 
جدی به طرف آمریکایی است که در صورت 
ــالات متحده در  ــداوم عملیات تجسسی ای ت
راســتــای کسب و ارســال اطــلاعــات حساس 
نخواهد  بیکار  مسکو  ــن،  ــرای اوک بــه  نظامی 
نشست و بــا هــر اقــدامــی کــه خــط قرمزهای 
امنیتی و نظامی روسیه را نقض یا تهدید کند، 
به شدت و با قاطعیت برخورد خواهد کرد. 
در این راستا، »آناتولی آناتوف« سفیر روسیه 
در واشنگتن گفت: »ما از آمریکا می خواهیم 
مرزهای  نزدیکی  در  شناسایی  ــای  ــروازه پ
روسیه را متوقف کند.« به گفته آناتوف: »جان 
کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
گفته پروازهای شناسایی آمریکا )در مرزهای 
روسیه( کاری روزانه است؛ اما سوال این است 
که این پهپادها هزاران مایل دورتر از آمریکا چه 
کار می کنند؟ پاسخ روشن است. پهپادهای 
ــع آوری می کنند  ــم آمریکایی اطــلاعــاتــی ج
که بعداً رژیــم کی یف از آن هــا بــرای حمله به 
استفاده  روسیه  قلمروی  و  مسلح  نیروهای 
می کند.« روسیه بارها درباره حضور نیروهای 
خارجی در مناطق اطــراف اوکراین از جمله 
دریای سیاه و امکان محاسبات نظامی اشتباه 
هشدار داده است. مسکو بارها هشدار داده 
که با توجه به سیر تحولات در اوکراین، روسیه 
و غرب وارد جنگی نیابتی شده اند و تداوم این 
وضعیت می تواند به جنگ مستقیم روسیه و 

ناتو منجر شود.

ترکش های تقابل بر فراز دریای سیاه 
پنتاگون یک جت جنگنده روسی را مسئول سقوط پهپاد جاسوسی آمریکا در دریای سیاه 

دانست اما مسکو هرگونه برخورد را رد کرد

استفان والت، دانشمند و نظریه پرداز مطرح 
ــاروارد در  ــط بین الملل در دانشگاه هـ رواب
یادداشتی در نشریه »فارین پالیسی« از آشتی 
ــران و عربستان سعودی به عنوان  ای میان 
»زنگ بیدارباش برای آمریکا« یاد کرده است. 
والت در آغاز این یادداشت می نویسد: »آشتی 
ایـــران- با نقش  میان عربستان سعودی و 
تسهیل کننده چین- را نمی توان به اندازه 
سفر ریچارد نیکسون به چین در سال 19۷2، 
سفر انوار سادات به اورشلیم )بیت المقدس( 
در سال 19۷۷ یا پیمان مولوتوف–ریبنتروپ 
در ســال 1939 تاریخی قلمداد کــرد.« با 
ــود ایــن در ادامـــه می نویسد: »حتی در  وج
ایــن حالت هم ایــن توافق چنان چه پایدار 
بماند توافق بزرگی است. از همه مهم تر، این 
توافق یک زنــگ بیدارباش بــرای دولــت جو 

خارجی  سیاست  دیگر  بخش های  و  بایدن 
ایالات متحده است، چون افشاکننده نواقص 
تحمیلی است که مدت های مدیدی سیاست 
را فلج کرده  آمریکا در خاورمیانه  خارجی 
است.« به باور استفان والت، این توافق علاوه 
بر این نشان می دهد که چین چگونه در تلاش 
است خودش را نیروی طرفدار صلح در جهان 
نشان دهد، یعنی همان مسئولیتی که ایالات 
متحده در سال های اخیر تا حد زیــادی رها 
کرده است. این نظریه پرداز روابط بین الملل 
در پاسخ به این سوال که چین چطور در ایفای 
ــت: »چین  ایــن نقش موفق شــده نوشته اس
توانست گام پیش بگذارد و به دو طرف اجازه 
بدهد به توافق برسند، زیرا رشد اقتصادی 
قابل توجه پکن به این کشور نقش روزافزونی 
در خاورمیانه اعطا کرده است.« استفان والت 

ــط دوستانه چین با اکثر کشورهای  از رواب
دیگری  دلیل  عنوان  به  آسیا  غــرب  منطقه 
یاد کــرده که به این کشور در میانجی گری 
ــت. او  ــرده اس ــاض کمک ک میان تهران و ری
ــط  می نویسد: »چین بــا همه طــرف هــا رواب
دیپلماتیک دارد و با آن ها تجارت می کند؛ 
مصر، عربستان سعودی، اسرائیل، کشورهای 
خلیج و حتی بشار اسد در سوریه.« نویسنده 
سپس خاطرنشان می کند: »برعکس، ایالات 
متحده تنها با برخی کشورها در خاورمیانه 
ــاص« دارد و با کشورهای دیگر  »روابـــط خ
به خصوص ایــران رابــطــه ای نـــدارد. نتیجه 

این است که دولت های متکی ]به آمریکا[ 
سعودی  عربستان  یا  اسرائیل  مصر،  مانند 
حمایت آمریکا و نگرانی های واشنگتن را با 
بی احترامی آشکار نادیده می گیرند، خواه این 
نگرانی ها به حقوق بشر در مصر مربوط شود 
یا به جنگ سعودی در یمن یا کــارزار دیرینه 
و بی رحمانه اسرائیل برای مستعمره کردن 
کرانه باختری.« وی اضافه می کند: »همزمان، 
ــرای مــنــزوی و  تــلاش هــای عموماً عبث مــا ب
سرنگون کــردن جمهوری اسلامی موجب 
شــده اســت واشنگتن از هیچ توانایی برای 
شکل دادن به برداشت ها، اقدامات یا مسیر 
دیپلماتیک ایران برخوردار نباشد.« مطابق 
این تحلیل، واشنگتن با ایجاد این برداشت که 
نمی تواند اقدامات چندانی در جهت ایجاد 
صلح یا عدالت در منطقه بردارد، فضا را کاملًا 
برای مانور چین باز گذاشته است. نویسنده 
در ادامه از توافق ایران و عربستان سعودی به 
عنوان یکی از ابعاد مهم رقابت چین و آمریکا 
یاد کــرده و بر همین اســاس پرسیده است: 
»دیگران، واشنگتن را بهترین الگو برای نظم 

جهانی آینده خواهند دید یا پکن را؟«

ترامپ: آمریکا به »تغییر رژیم« نیاز 
دارد، نه روسیه 

دونالد ترامپ گفت که از 
واشنگتن نمی خواهد تا از 
»تغییر رژیم« روسیه حمایت 
کند بلکه می خواهد چنین 
چیزی در داخل خود آمریکا 
رخ دهــد. تاکر کارلسون، 
مجری شبکه خبری فاکس 

نامزدهای  از  پرسش نامه ای  به  پاسخ ها  نیوز، 
جمهوری خواه و نامزدهای احتمالی آمریکایی 
برای انتخابات ریاست جمهوری 202۴ درباره 
جنگ در اوکراین را در توئیتر منتشر کرد. دونالد 
ترامپ در پاسخ به این پرسش که آیا واشنگتن باید 
از »تغییر رژیــم« در روسیه حمایت کند، نوشت: 
خیر ما باید از تغییر رژیم در ایالات متحده حمایت 
کنیم، این خیلی خیلی مهم تر است. دولت بایدن 
ما را وارد این آشفتگی کرد. این رئیس جمهور سابق 
آمریکا بار دیگر ادعاهای خود را تکرار کرد که اگر 
رئیس جمهور آمریکا شود، درگیری میان روسیه 
واوکراین طی 2۴ ساعت به پایان خواهد رسید. 
وی با استدلال بر این که دفاع از اوکراین منافع 
حیاتی اتحادیه اروپا را به دنبال دارد نه آمریکا، 
افزود: آن ها باید دست کم برابر با آن چه آمریکا به 
اوکراین کمک می کند، پرداخت کنند. ترامپ در 
ادامه تاکید کرد: اگر رئیس جمهور بشوم، کی یف 
باید انتظار پول کمتری از سوی آمریکا داشته 
باشد و به نظرم  باید گفت وگوها با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه برای پایان دادن به این 
تخاصم انجام شود. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین دیروز با اشاره به دیدار احتمالی ولادیمیر 
پوتین با دونالد ترامپ تاکید کــرد: هنوز هیچ 
گفت وگوی سازنده یا ابتکاری برای این ملاقات 
احتمالی وجود ندارد. ترامپ که تصمیم گرفته در 
انتخابات ریاست جمهوری 202۴ آمریکا شرکت 
کند، پیشتر نیز گفته بود که کمک های اضافی 
به اوکراین به برگزاری جلسه با پوتین بستگی 

خواهد داشت.

ــر یـــک روزنـــامـــه  ــت ــی ت
»لوفیگارو«  فرانسوی 
»بازگشت هسته ای به 
قلب استراتژی انرژی« 
»درحالی که فرانسه از 
افزایش قیمت انــرژی 
ضربه خــورده، متن راه 

ــدازی مجدد انــرژی هسته ای که از دوره ۵  ان
ساله فرانسوا اولاند ]رئیس جمهوری فرانسه 
201۷-2012[ نادیده گرفته شد، به مجلس 

ملی می رسد«

کامیار - معمولا هر گاه بشار اسد به روسیه 
سفر می کرد، به طور مستقیم به کرملین یا 
محل اقامت پوتین می رفت و تصاویر دیدار 
نیز صرفا در همان جا منتشر می شد )مشابه 
ــارات(. ایــن استقبال رسمی از  ــران و امـ ای
رئیس جمهور سوریه در مسکو )و پیش از آن 
در مسقط( نشان می دهد سوریه در مسیر 
عــادی ســازی جهانی بــه ســرعــت در حال 
پیشرفت است و تاریخ مصرف تحریم های 
بــا هــدف تحمیل اراده  یــک جانبه آمریکا 
سیاسی اش در عصر چندجانبه گرایی جهانی 
به پایان رسیده است. البته این مدل سفر 
کردن در سال های گذشته علاوه بر دلایل 
سیاسی و دیپلماتیک، دلایــل حفاظتی به 
خاطر تهدید به ترور بشار اسد نیز داشت. 
تهدیدی که به دلیل بازپذیرش جهانی اسد، 
ــد، رئیس  ــدارد. بشار اس دیگر اعتباری نـ
جمهوری سوریه و هیئت همراهش صبح 
چهارشنبه در سفر رسمی خود به روسیه از 
مقبره سرباز گمنام در مسکو )یادبود سربازان 
شوروی کشته شده در جنگ جهانی دوم( 
بازدید کردند و تاج گلی روی آن گذاشتند. 
ــد بــا استقبال ژنـــرال اوگــنــی سلزنف،  اس
فرمانده پادگان مسکو و ایگور بوگداشف، 
مدیر تشریفات وزارت خارجه روسیه مواجه 
شد. هیئت همراه بشار اسد شامل فیصل 
ــر خــارجــه، منصور عــزام، وزیر  مــقــداد، وزی
امور ریاست جمهوری، سامر الخلیل، وزیر 
ــاع بودند.  ــر دف اقتصاد و علی عباس، وزی
مراسم استقبال شامل رژه گارد تشریفات بود 
و ارکستر رسمی روسیه آهنگ سرباز گمنام و 
سرود ملی جمهوری عربی سوریه را نواخت. 
رئیس جمهور سوریه با همتای روس خود 
در کاخ کرملین نیز دیدار و گفت وگو کرد، 
اما همزمان با ورود رئیس جمهور سوریه به 
مسکو برای دیدار با همتای روس خود، یک 
مشاور نزدیک به وزارت خارجه روسیه هدف 
از انجام چنین دیداری را در راستای عادی 
سازی روابط میان دمشق و آنکارا ارزیابی 
کــرده اســت. رامــی الشاعر به »عربی21« 
ــاره گفت کــه پیش بینی می شود  در ایــن ب
گفت وگوهای بشار اسد، رئیس جمهوری 
سوریه و ولادیمیر پوتین، همتای روس وی 
در مسکو بر پرونده ازسرگیری روابط میان 
دمشق و آنــکــارا متمرکز باشد. با ایــن که 

اردوغان بارها از مقامات روسیه خواسته تا 
بشار اسد را مجاب کنند هر چه زودتــر این 
فراق به پایان برسد، اما طرف سوری تاکنون 
نظر مساعدی در این باره نداشته است، چرا 
که مقامات دمشق، ترکیه را یکی از مقصران 
اصلی بحران آفرینی و مصائب کشورشان 
می دانند و تاکنون دلشان با مقامات ترکیه 
صــاف نشده و اعتمادی به رویــکــرد جدید 
این کشور ندارند. اردوغــان سعی دارد هر 
چه زودتــر پرونده عادی سازی روابــط را به 
نتیجه برساند و در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری در 1۴ می، شانس خود را برای 
پیروزی مجدد بالا ببرد، اما بشار اسد و دیگر 
مقامات سوری رنج هایی را که در سال های 
گذشته متحمل شده اند از یاد نبرده اند و 
نمی خواهند به سرعت به آنکارا امتیاز دهند 
و بــرگــزاری نشست چهارجانبه مسکو در 
سطح معاونان وزیر هم بیانگر این است که 
دمشق فعلا قصدی بــرای برگزاری دیدار 
در سطح مقامات ارشد دو کشور ندارد، اما 
حتی این احتمال هم می رود که با حضور 
اسد در مسکو، اردوغان نیز راهی مسکو شود 
تا دو رئیس جمهور پس از 12 سال تنش، 
کدورت ها را رفع کنند و روابط گذشته را از 
سر بگیرند. دولت سوریه برای عادی سازی، 
شروطی را تعیین کرده که در صورت عملی 
شدن آن از سوی آنکارا، تصمیم نهایی خود 
را برای بهبود روابط خواهد گرفت؛ شروطی 
که خروج نیروهای نظامی ترکیه از مناطق 
از  تروریست ها  از  حمایت  قطع  و  شمالی 
مهم ترین آن ها هستند. با توجه به این که 
بخش هایی از اراضــی سوریه تحت اشغال 
نظامی ترکیه و نیروهای تحت امر آن قرار 
دارد، بنابراین بدون پایان اشغالگری، روابط 
ترکیه و سوریه به حالت عــادی برنخواهد 
گشت و مقامات سوری هم گفته اند که صِرف 
اظهارنظر در این باره کافی نیست و ترک ها 
باید در عمل هم برادری خود را ثابت کنند. 
افزون بر این، ورود ایران به نشست تحولات 
سوریه، مسیر عــادی ســازی روابــط آنکارا و 
دمشق را تسهیل خواهد کرد و در صورتی 
که دولت اردوغان ضمانت های لازم را برای 
ــد، بهبود  ــروط سوریه ارائــه ده پذیرش ش
روابط پیش از برگزاری انتخابات ترکیه دور 

از دسترس نیست.

سفر خبرساز اسد به مسکو
بسیاری از تحلیل گران، سفر رئیس جمهور سوریه به مسکو را در راستای عادی سازی روابط 

دمشق با ترکیه می دانند. آشتی کنان اسد و اردوغان روی می دهد؟ 

نمای روز 

خبر متفاوت

سرگردانی مسافران در فرودگاه شهر برلین 
آلمان درپی اعتصاب کارکنان فرودگاه

دفتر  به  منتهی  خیابان  اسرائیلی  معترضان 
نخست وزیر اسرائیل را مسدود کرده اند! 

قاب بین الملل 

چهره روز 

صف کشیدن مردم در مقابل شعبه های بانک 
ورشکسته   »سیلیکون ولی« آمریکا برای تعیین 

تکلیف حساب هایشان

ــای  ــزده ــام ســخــنــرانــی نــیــکــی هــیــلــی یــکــی از ن
جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 202۴ 

در جمع هوادارانش در ایالت کارولینای جنوبی

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

هشدار مقام ارشد آلمان درباره کمبود تجهیزات نیروهای مسلح این کشور 

کمیسر پارلمانی نیروهای مسلح آلمان گفت، 
سربازان این کشور از »کمبود شدید همه چیز« 
از تسلیحات گرفته تا کلاه خود رنج می برند.به 
گــزارش اسپوتنیک، »اوا هوگل«، در مصاحبه با 
ــی وی اظهارکرد: این کمبودها را در   رسانه ان ت
پارلمان مطرح خواهم کرد.وی در ادامه هشدارش 
افزود: نیروهای مسلح آلمان با کمبود همه چیز 
از لوازم شخصی گرفته تا امکانات، دستگاه های 
کوچک و بزرگ، رادیو و حتی تجهیزات مربوط به 

دید در شب مواجه هستند. سربازان ما مجبورند 
روزانه با این کمبودها دست و پنجه نرم کنند و این 
بحران، آموزش را متوقف می کند.اوا هوگل ضمن 
انتقاد از دولت آلمان به خاطر عملکرد بسیار کندش 
در جبران کمبودها به دلیل تحویل بسته های 
تسلیحاتی به اوکراین، گفت: حجم بسیار کمی از 
رقم 100 میلیارد یورویی )10۷ میلیارد دلار( که 
دولت آلمان وعده اش را برای خرید مهمات به ارتش 

آلمان داد، پرداخت شده است.


